 NMCRL
 Catalogue Principal des
 Références de la
 Logistique OTAN
 >>> www.nato.int/nmcrl
Pour une productivité accrue
Abonnement en ligne
KUWAIT
YK 60 A***K
 BULGARIA
  WU 50 #***U
  BELGIUM
  ZB 13 B***#
The NATO CODIFICATION SYSTEM - NCS
The NCS is managed by the NATO Group of National Directors on Codification,
 Allied Committee 135 (AC/135).
NCS rules and procedures are described in the NATO Manual on Codification ACodP-1 as shown on the web site
Codification is performed under national responsibility
 CANADA
ZC 20 or 21
#***# or L***#
CZECH
REPUBLIC
WZ 16 #***G
DENMARK
ZS 22 R***#
ESTONIA
WE 38 #***J
FRANCE
ZF 14 F***#
or M***#
GERMANY
ZG 12 C***#
or D***#
GREECE
ZU 23 G***#
HUNGARY
WH 51 #***V
ICELAND
ZV 24 S***#
ITALY
ZR 15 A***#
LATVIA
VD 55 A***D
LITHUANIA
WI 47 #***R
LUXEM-
BOURG
ZL 28 B***#
NETHERLANDS
ZN 17 H***#
NORWAY
ZT 25 N***#
POLAND
WP 43 #***H
PORTUGAL
ZP 26 P***#
ROMANIA
WR 39 #***L
SLOVAKIA
WS 40 #***M
SLOVENIA
WL 42 #***Q
SPAIN
YB 33 #***B
TURKEY
ZW 27 T***#
UNITED
KINGDOM
ZK 99 K***#
or U***#
USA
ZZ 00 or 01
#***#
[28] NATO nations :
This is for nations that have a codification system that has been certified as being fully compliant with the NCS
procedures. Tier 2 sponsorship is characterized by two-way data exchange and participation in technical
management of the system.
This is the “basic level” sponsorship for nations. Tier 1 sponsorship is characterized by one-way data
exchange with privileges and restrictions.
NSPA (NATO Support Agency) is the sole NATO Agency to participate in the NATO Data Exchange and is recorded as data user.
Other NATO Agencies obtain codification data from NSPA.
*FYROM = the Former Yugoslav Republic of
Macedonia: Turkey recognizes the Republic of
Macedonia with its constitutional name
AUSTRALIA
ZA 66 Z***#
AUSTRIA

de divulguer les codes accès (identifiant et mot de passe)
à des tiers
RECHERCHE DE DONNÉES DE CODIFICATION
Données liées à l’article de ravitaillement (NNO) :
• Numéro de nomenclature OTAN (NNO)
• Numéro OTAN d'identification (NOI)
• Code BNC (Bureau National de Codification)
• Classe OTAN (Classe)
• Numéro de référence
• Code CAGE OTAN (NCAGE)
• Nom du fabricant/fournisseur
• Dénomination
• Code dénomination
• Code type d'identification (C TYPE IDENT)
• Code catégorie de référence (CCR)
• Code valeur de référence (CVR)
• Code disponibilité de document (CDD): recherche
"codes-barres" par le CDD "U" qui est associé à un
numéro de référence représentant un code-barres!
• Code utilisateur (MOE)
• MRC (Recherche caractéristiques techniques) NMCRL-
WEB
Données liées à l'adresse (NCAGE) :
• Code CAGE OTAN (NCAGE)
• Nom du fabricant / fournisseur
• Pays
• Ville
• Code postal / ZIP
• Numéro d'identification national (IDN)
• Code UNSPSC (Universal Standard Products and
Services Classification)
• Code NAICS (North American Industrial Classification
System)
• Code NACE (Nomenclature générale des Activités
économiques dans la Communauté européenne)
Les recherches booléennes (et/ou/non) sont possibles
à l’intérieur des champs et entre les champs
FRÉQUENCE DE MISE À JOUR / DIFFUSION
• NMCRL-DVD : mis à jour et diffusé tous les deux mois
• NMCRL-WEB : mis à jour chaque semaine
INFORMATIONS & ABONNEMENT
Agence OTAN de Soutien (NSPA)
Branche "Services de codification" (LZ-C)
L-8302 CAPELLEN
Grand-Duché de Luxembourg
Tél. : +(352) 3063-6748
Fax : +(352) 3063-4748
Courriel : nmcrl@nspa.nato.int
WEB : www.nato.int/nmcrl
COÛTS DE L’ABONNEMENT ANNUEL – NMCRL-WEB & NMCRL-DVD
Licences
1 utilisateur 5 utilisateurs max 20 utilisateurs max
NMCRL - WEB 760 € 1550 € 3000 €
NMCRL - DVD 850 € 1700 € 3400 €
NMCRL – PACK* 975 € 1950 € 3800 €
*NMCRL-PACK = Accès Internet + 6 disques DVD par année d’abonnement
>>>>>>>>>>            ABONNEMENT EN LIGNE : www.nato.int/nmcrl            <<<<<<<<<<
BULLETIN D'ABONNEMENT AU CATALOGUE PRINCIPAL DES RÉFÉRENCES DE LA
LOGISTIQUE OTAN (NMCRL-WEB/ NMCRL-DVD)
À RETOURNER À L’ADRESSE SUIVANTE : Société/Administration:  ..............................................................................................................
Agence OTAN de Soutien (NSPA)
Bureau du programme “Logistique OTAN en
coopération” (LZ)
Branche "Services de codification"
L-8302 CAPELLEN
Grand-Duché de LUXEMBOURG
Service:  .....................................................
Rue:  ..........................................................
Ville:  ..........................................................
Pays/État:  .................................................
Téléphone:  ................................................
Destinataire:  ..................................................
N°:  .................................................................
Code Postal:  .................................................
Télécopie:  .....................................................
E-mail:  ...........................................................
PRIX D’ABONNEMENT ANNUEL :
Tél. :
Fax :
E-mail :
Web :
+(352)-3063.6748
+(352)-3063.4748
Licences
Qté 1 utilisateur Qté
5 utilisateurs
max
Qté
20 utilisateurs
max
NMCRL - WEB …. 760 € …. 1550 € …. 3000 €
NMCRL - DVD …. 850 € …. 1700 € …. 3400 €
NMCRL - PACK* …. 975 € …. 1950 € …. 3800 €
*NMCRL-PACK = Accès Internet + 6 disques DVD par année d’abonnement
MODES DE RÈGLEMENT : Montant total en €URO:  ..............................................  Date: ............................................
• virement bancaire sur le compte de la NSPA
auprès de la BCEE à Luxembourg:
IBAN*: LU14 0019 1007 7845 4000
BIC*: BCEELULL
(*IBAN = Identifiant international de compte)
(*BIC = Identifiant international de la banque /
Code SWIFT)
• autorisation de débit, par la NSPA, sur vos
comptes VISA ou EUROCARD /
MASTERCARD.
Mode de paiement:   virement bancaire
  EUROCARD / MASTERCARD
  VISA
N°:  .................................................................................................
Date d’expiration:  ...................................
N° CVV2*:  ..............................................
(*Au verso de la carte, dans le bloc signature, se trouve votre numéro de carte
crédit suivi par un code à 3 chiffres dit CVV2)
Le soussigné reconnaît que le NMCRL est réservé à un usage officiel. Sa copie ou sa
diffusion à des tiers, en tout ou partie, à titre gratuit ou onéreux, est interdite.
Signature:  ...................................................................  Date:  ...........................................
CONDITIONS GÉNERALES
Agence OTAN de Soutien (NSPA) au nom du Groupe des Directeurs nationaux pour la
Codification (AC/135)
Abonnement au Catalogue Principal des Références de la Logistique OTAN
Le Catalogue Principal des Références de la Logistique OTAN (NMCRL) est diffusé par
abonnement.
Les entreprises ou services intéressés sont invités à souscrire un abonnement annuel (leur
assurant  accès à l’application en ligne NMCRL-WEB et/ou la fourniture de 6 disques DVD par
abonnement), différencié comme suit :
Licences
1 utilisateur
5 utilisateurs
max
20 utilisateurs